東京都職員臨床衛生検査技師会

平成 29年度 第 5回業務連絡会 議事録

日時    2018年 2月 2日（金） 17：30～17：45

場所    都庁第一本庁舎２５階 １０３会議室

出席者：  荒井（荏原） 森杉（小児） 市川（広尾） 平野（大塚） 佐野（豊島）

小林（大久保） 石川（広尾） 小畑（大塚） 小林（駒込） 加藤（墨東）

今泉（小児） 田村（松沢） 貝田（荏原） 野澤（監察） 猪狩（府中療）

1. 組織部から：森杉副会長

（1）退職者を送る会について

    6名の参加者があり、退職者を送る会の開催が決定した。来週、開催案内および申

込書をメールにて送付するので 2/20までに森杉副会長に返信すること。当日の役割

は進行を森杉副会長が行い、その他に受付 2名、案内 2名、カメラマン 2名が必要

である。後日森杉副会長が指名する。退職者のいる施設については花束および記念

品の授与があるので、渡す方を退職者 1名につき 2名決めていただきたい。渡す方

には一言祝辞をお願いしたい。対象の施設は 3/6までに渡す方を決定して森杉副会長

に連絡すること。

 （2）役員選挙について

    スケジュールは、3/2公示、3/16立候補者締め切り、3/19集計、3/20投票用紙

発送、3/22～3/29選挙運動期間、3/30～4/6投票期間、4/9開票とする。公示と立候

補届は各施設幹事にメールで送付するので、印刷後、各施設にて掲示すること。

選挙管理委員は三役より 1名、その他 5名とする。立候補者がない場合は選挙管

理委員会から推薦委員会に移行する。委員は後日森杉副会長が指名する。

 （3）その他

  ・総会の講師依頼について

    自治医科大学地域医療学センター小谷教授に「在宅医療チームのための臨床検査」

   について講演を依頼したいと考えている。他に案があれば森杉副会長まで連絡する

こと。

  ・名誉会員の推薦について

    今年度退職者で再任用職員にならない方、現在再任用職員の方で今年度再任用が

終了する方は、名誉会員推薦の対象なので、該当する方がいる施設は 2月中に森杉

副会長まで連絡すること。詳細は後日森杉副会長からメール送付する。

・新人歓迎会について

 4/27に開催予定。場所は新宿を予定している。

2. 学術部から：市川副会長

（1）専門性向上研修について

    今年度開催分は終了した。来年度は 5月に採血について、6月に当直におけるピッ

トフォールについての開催を予定している。

 （2）専門委員会について

    2/8生理検査専門委員会「認知症について」を松沢病院にて開催。

2/23病理検査専門委員会「染色検討会」を墨東病院にて開催。

（3）その他

    来年度開催する学術交流会の演題を決めるために、今年度学会発表を行った演題

の調査を行う。3月中に市川副会長から調査のメールを送付する。

3. その他：平野幹事長

   今年度の幹事会は今回で終了ですが、今後も行事があるのでご協力をお願いします。

記録 佐野